

حمله به سوریه یعنی حمله به روسیه و ایران

«فقط می‌توانم در این حد بگویم که ما باید به جنونی که در سوریه در جریان است، پایان دهیم.»



به گزارش آران نیوز: رئیس‌جمهور منتخب آمریکا روز گذشته در ساختمان روزنامه «نیویورک تایمز» حضور یافت و در مورد مسائل مختلف صحبت کرد.

دونالد ترامپ در این نشست تأکید کرد که واشنگتن باید از تلاش برای ملت‌سازی در جهان دست بردارد و برای پایان دادن به بحران در سوریه وارد عمل شود.

امروز نیویورک تایمز متن کامل‌تری از صحبت‌های وی را منتشر کرد که بیش از پیش دیدگاه‌های ترامپ در مورد بحران سوریه را مشخص می‌کند.

در ادامه متن کامل این بخش از صحبت‌های وی را می‌خوانید:

* نیویورک تایمز: نظرتان در مورد نقش آمریکا در جهان چیست؟

- ترامپ: خوب این سوال بسیار بزرگی است.

* ما در 50 سال گذشته به عنوان یک موازنه‌ساز جهانی عمل کرده‌ایم و برای موضوعات مختلف بهای بیشتری پرداخته‌ایم، چون آن‌ها نهایتاً در راستای منافع ما بوده‌اند. اما تصور ما - بر اساس آنچه از شما شنیده‌ایم - این است که به دنبال کاهش این نقش هستیم.

- من تصور نمی‌کنم که ما باید ملت‌ساز باشیم. فکر می‌کنم قبلاً این کار را امتحان کرده‌ایم و تصور می‌کنم که نتیجه‌اش شد عراق...

منظورم این است که ممکن است شما بگوئید که ما می‌توانستیم به جنگ داخلی پایان دهیم، خب؟ من فکر می‌کنم که رفتن‌مان به عراق یکی از بزرگترین اشتباهات تاریخ کشور ما بود.

تصور می‌کنم که خروج ما هم به اشتباه صورت گرفت و آن وقت کلی اتفاقات بد رخ داد؛ از جمله شکل‌گیری داعش. می‌توانستیم طور دیگری از آنجا خارج شویم.

* در مورد سوریه چطور؟

- تصور می‌کنم که ورود ما یک اشتباه بسیار وحشتناک بود. سوریه مسئله‌ای است که ما باید آن را حل کنیم، چراکه در غیر این‌صورت باید مدام و برای همیشه بجنگیم.

دیدگاه من در سوریه با همه متفاوت است. البته نه با همه، ولی با اغلب افراد. من باید به حرف‌های (سناتور) «لیندسی گراهام» هم گوش بدهم که در مورد حمله به سوریه صحبت می‌کرد. می‌دانید حمله به سوریه به این معنی است که انگار دارید الان به روسیه حمله می‌کنید، انگار دارید به ایران حمله می‌کنید.

و خوب چه به دست می‌آوریم؟ چه چیزی عایدمان می‌شود؟ من نظرات بسیار روشن و بسیار قدرتمندی در مورد سوریه دارم. تصور می‌کنم آنچه که رخ داده، چیز بسیار بسیار وحشتناکی است. به کشته‌ها نگاه کنید، فقط هم نه کشته‌های طرف ما، بلکه کل کشته‌ها. منظورم این است که آرتور (سولزبرگر ناشر نیویورک تایمز) به این شهرها نگاه کنید، کاملاً با خاک یکسان شده‌اند، مناطق گسترده‌ای ویران شده‌اند، آن وقت می‌گویند فقط دو نفر زخمی شده‌اند. نه اینطور نیست، هزاران نفر کشته شده‌اند. خوب من فکر می‌کنم این مایه شرمساری است. به‌طور ایده‌آل ما می‌توانیم کاری برای سوریه انجام دهیم. من با (ولادیمیر پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) صحبت کردم و همانطور که می‌دانید او با من تماس گرفت.

* آیا به دنبال «ریست» روابط با روسیه خواهید بود؟

- بعد از اتفاقی که در گذشته افتاد (شکست طرح ریست روابط با روسیه در دولت باراک اوباما) من نمی‌خواهم از چنین لفظی استفاده کنم.

بسیار خرسند خواهم بود که بتوانم با روسیه کنار بیایم و فکر می‌کنم آن‌ها هم از اینکه بتوانند با ما کنار بیایند، خرسند خواهند بود. این در راستای منافع دوجانبه ما خواهد بود.

به هیچ وجه نمی‌خواهم پیش‌داوری کنم، اما به شما می‌گویم که زمانی که در طول رقابت‌های انتخاباتی هم می‌گفتند که دونالد ترامپ عاشق پوتین است و پوتین عاشق دونالد ترامپ، همان زمان در برابر هزاران نفر گفتم که آیا این خوب نیست که واقعا همان چیزی را که آن‌ها (روس‌ها) گفتند نقل کنیم و اینکه آیا خوب نیست که با روسیه کنار بیائیم؟ خوب نیست که با هم با داعش مقابله کنیم؟ با گروهی که نه فقط خطرناک است، بلکه خیلی هم هزینه‌زاست و اصلاً نباید می‌گذاشتیم که شکل بگیرد.

فکر می‌کردند که کنار آمدن با پوتین چیز بدی است، اما من قویاً معتقدم که اگر بتوانیم با روسیه کنار بیائیم، چیز خوبی خواهد

بود. اینکه بتوانیم نه فقط با روسیه، بلکه با دیگر کشورها هم کنار بیائیم، فوق‌العاده خواهد بود.
* در مورد سوریه، شما گفتید که ایده‌های بسیار قدرتمندی در مورد این درگیری دارید. اگر ایرادی ندارد، می‌توانید آن را برای ما توضیح دهید؟
- فقط می‌توانم در این حد بگویم که ما باید به جنونی که در سوریه در جریان است، پایان دهیم. اگر بشود می‌خواهم از این بخش به بعد را غیرعلنی بگویم.
(از این بخش به بعد صحبت‌های ترامپ در مورد سوریه به صورت غیرعلنی مطرح شده و روی خروجی نیویورک تایمز قرار نگرفته است.)
منبع: جام نیوز